
Приказ 

по муниципальному  бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

«ЦРР – детский сад «Марьино» 

 

 

от «12» января 2017 года                                                                № 1- 23 

 

О создании рабочей группы педагогов по разработке плана мероприятий по 

внедрению профессионального стандарта 

 

 

            В связи с приказом  Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 18 октября 2013 года № 544н «Об утверждении профессионального 

стандарта «Педагог» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий по введению 

профессионального стандарта в МБДОУ «ЦРР – детский сад «Марьино» в следующем 

составе: 

Председатель – Егорова Галина Анатольевна заведующая  

Члены рабочей группы: 

                            Кондрашева Елена Александровна – старший воспитатель 

                                        Брызгалова Ольга Васильевна – заместитель заведующей по ВР 

                                        Маслова Наталья Николаевна – педагог-психолог 

                                        Сахарова Оксана Анатольевна – воспитатель 

 

2. Рабочей группе: 

2.1. Разработать Перечень мероприятий по переходу МБДОУ «ЦРР – детский сад 

«Марьино» на работу в условиях профессионального стандарта «педагог» в срок до  

15.02.2017 года. 

2.2. Разработать Положение о рабочей группе МБДОУ «ЦРР – детский сад «Марьино». 

2.3. Составить план внедрения профессионального стандарта в срок до 15.02.2017 года. 

2.4. Довести до сведения педагогических работником содержание вышеперечисленных 

документов и обсудить их на ближайшем педагогическом часе или педагогическом совете 

в срок до 20.02.2017года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        Заведующая МБДОУ 

«ЦРР – детский сад «Марьино»                                                        Г.А. Егорова 

 
 


